И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК АЛЬБУСЬ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 40    19 декабря 2022 года
	Издание администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения

Постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения от 19.12.2022 № 39

О внесении изменений в постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения от 19.01.2017 года № 01 «Об утверждении Административного регламента администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство"
     В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 01.07.2011) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики,    администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а  н о в л я е т:

        1. Внести в Административный регламент администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство», утвержденный постановлением администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения № 01 от 19.01.2017г. (с изменениями  от  19.06.2017  № 35, от 20.11.2018  № 58, от 17.12.2019  № 57, от 27.05.2020 № 26, от 25.06.2021 № 34 (далее – Регламент) следующие изменения:

          -   часть 5  пункта 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:
«5. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1-5, 7, 9 и 10 части 7 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, запрашиваются органами, указанными в абзаце первом части 7 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене 	«Вестник Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения                                                                           Р.Ф.Асеинов

Постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения от 19.12.2022 № 40

О внесении изменений в постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения от 28.07.2016 года № 46 «Об утверждении Административного регламента администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 01.07.2011) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики,    администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а  н о в л я е т:
	1. Внести в  постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения сельского поселения от 28.07.2016 № 46 «Об утверждении Административного регламента администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями от 19.01.2017 № 02, от 19.06.2017 г. № 36, от 20.11.2018 г. № 59, от 17.12.2019 г. № 58, от 06.02.2020 г. № 01, от 27.05.2020 г. № 25, от 08.12.2020 № 57)  (далее – Административный регламент) следующие изменения:
	а) пункт 2.6. Административного регламента дополнить подпунктом 2.6.2. следующего содержания:
   	«2.6.2. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:
1)     согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;
2)     согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здания, сооружения и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств  иных лиц;
3)     сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;
4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене 	«Вестник Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения».

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения                                                                           Р.Ф.Асеинов

 Постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения от 19.12.2022 № 41

О внесении изменений в постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района
 Чувашской Республики от 04.07.2022г. № 24
 «Об утверждении административного регламента администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Принятие решения о подготовке, утверждении документации по
планировке территории"

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 01.07.2011) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики,    администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а  н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения сельского поселения от 04.07.2022 № 24 «Об утверждении административного регламента администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, утверждении документации по планировке территории следующие изменения (далее – Административный регламент»:
- абзац 6 подраздела 3.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Администрация в течение двадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории, решение об утверждении которой принимается в соответствии с Градостроительным  Кодексом Российской Федерации администрацией Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения, осуществляет проверку такой документации на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного  Кодекса Российской Федерации. По результатам проверки указанные органы обеспечивают рассмотрение документации по планировке территории на общественных обсуждениях или публичных слушаниях либо отклоняют такую документацию и направляют ее на доработку.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене 	«Вестник Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения                                                                           Р.Ф.Асеинов

	       Учредитель и издатель:
      Администрация
      Альбусь-Сюрбеевского
       сельского поселения
      Комсомольского района
      Чувашской Республики
	Адрес: 429144,
д. Альбусь-Сюрбеево,
ул. Центральная, д.1
Телефон: 8(83539)42-2-04

	Тираж:
30 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Алексеева О.А.

3

1)
2)